
Nº 83, terça-feira, 5 de maio de 200924 3ISSN 1677-7069

em epígrafe, no qual a DCTIM e a EMBRATEL, contratam a pres-
tação de serviços de telecomunicações para implantação, configu-
ração, gerenciamento pró-ativo e manutenção de uma Rede Cor-
porativa de Serviços de Dados da Marinha do Brasil. Prazo de Vi-
gência: de 31/03/2009 a 31/03/2010; Data de Assinatura:
31/03/2009.

HOSPITAL NAVAL MARCÍLIO DIAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: TJDL nº 65720/046/2009; OBJETO: Aquisição de Nu-
trição Parenteral; EMPRESA: Phyton Fórmulas Magistrais e Oficinais
Ltda; ENQUADRAMENTO: Inciso IV do Art. 24 da Lei 8.666/93;
Rio de Janeiro, 04/05/2009; CMG (IM) MARCO ANTONIO CAS-
TRO VIEIRA - Ordenador de Despesa. Ratifica o enquadramento
legal de afastamento de licitação, nos termos do art. 26 da Lei
8.666/93. C Alte (Md) CELSO BARBOSA MONTENEGRO - Di-
r e t o r.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 113/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para a prestação
de serviço móvel pessoal - smp, para fins funcionais do Hospital
Naval Marcílio Dias. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
05/05/2009 de 08h30 às 12h30 e de 13h às 16h00 . ENDEREÇO: Rua
César Zama, 185 Lins de Vasconcelos - RIO DE JANEIRO - RJ .
Entrega das Propostas: a partir de 05/05/2009 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 27/05/2009 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O presente
edital deverá ser retirado, exclusivamente, pelo site do comprasnet.

JOÃO VÂNIO DE ALENCAR
Pregoeiro

(SIDEC - 04/05/2009) 765720-02009-2009NE000026

maquina seleconta copiadora (SC900) original - 08 UN - R$
2.500,00, MM TONER LTDA - CNPJ: - Item 22 - Cartucho para
impressora Lexmark E330 cód. 12A8305 (34018HL) original - 95UN
- R$ 180,00, OSIRIS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME - CNPJ:
05.388.792/0001-37 - Item 34 - Kit toner para copiadora multifun-
cional modelo DSM516 marca Gestener SCX 4216D3/SEE original -
10 UN - R$ 284,99, PAPELARIA VAN MEX LTDA - CNPJ:
00.055.671/0001-50 - Item 09 - Cartucho para impressora Epson C-92
TO90120 (PRETO) original - 90 UN - R$ 17,11, Item 29 - Filme para
Fax PANASONIC "KX FPGBR" cx c/ 02 un. Original - 25 UN - R$
130,00, Item 30 - Fita para impressora Epson FX-2180 original - 07
UN - R$ 110,00, Item 35 - Cilindro para maquina seleconta leitora
copiadora de microfichas (SC900) original - 15 UN - R$ 4.900,00,
ZENIT COMÉRCIO E SUP. DE INFORMÁTICA LTDA - CNPJ:
08.184.297/0001-02 - Item 17 - Cartucho para impressora HP-BR
C8798AL (PRETO) original - 95 UN - R$ 103,80, Item 18 - Car-
tucho para impressora HP-BR C8799AL (COLOR) original - 75 UN
- R$ 107,20, Item 24 - Cartucho toner para impressora laserjet-HP
4250 Q5942-X original - 80 UN - R$ 465,00, Item 26 Cartucho toner
para impressora laserjet-HP 1320 Q5949-X original - 150 UN - R$
266,00, Item 27 Cartucho toner para impressora laserjet-HP 1300
Q2613-X original - 35 UN - R$ 168,00, Item 28 Cartucho toner para
impressora laserjet 2100TN HP C4096A original - 35 UN - R$
214,00.

Registrador: Serviço de Inativos e Pensionistas da Marinha; Espécie:
Ata de Registro de Preços nº 004/2008, referente ao Pregão Ele-
trônico nº 006/2008 deste Serviço; Objeto: Registro de preços, pelo
prazo de 12 (doze) meses, para aquisição de material de Informática
para o SIPM; Data da Assinatura: 10/12/2008; Validade: 12 meses;
Registrados: ATIVA Comércio de Cabos e Conexões LTDA-EPP -
CNPJ: 07.395.848/0001-06 - Item 15 - Conector RJ45 AMP - 200UN
-R$ 0,84, Item 17 - Alicate de Crimpar HT RJ45 e RJ11 - 02UN - R$
48,90, Item 18 - Limpa Contato Spray 300g - 04UN - R$ 20,00 e
Item 19 - Bateria para Placa-mãe CR-2032 3Volts - 20UN - R$ 3,00;
DISELETRI Distribuidora de Equipamentos de Eletricidade LTDA -
CNPJ: 05.281.737/0001-43 - Item 14 - Cabo Par trançado: CAT 5
(Caixa com 300 metros) - 05CX - R$ 287,94; GOLDEN Distri-
buidora LTDA - CNPJ: 04.196.935/0002-27 - Item 30 - Fotocondutor
para impressora Lexmark E330 - 05UN - R$ 207,98; MTR Infor-
mática LTDA - CNPJ: 36.090.264/0001-20 - Item 20 - Feltro Im-
pressora C83 - 10UN - R$ 20,00, Item 21 - Feltro de fixação para
impressora Epson C83 - 10UN - R$ 20,00, Item 22 - Captador
Impressora Epson C83 - 10UN - R$ 25,00, Item 23 - Placa Lógica
Impressora Epson C83 (B. Troca) - 01UN - R$ 300,00, Item 24 - Kit
cabeça para impressora Epson Stylus C83 - 10UN - R$ 320,00, Item
25 - Fusor da Impressora HP 1320 - 10UN - R$ 350,00, Item 26 -
Correias da Impressora Epson C-83 - 02UN - R$ 20,00, Item 27 -
Cabeças Impressora Epson C-83 - 05UN - R$ 350,00, Item 28 - Fusor
Impressora HP 2100 - 02UN - R$ 500,00 e Item 29 - Fusor para
impressora Lexmark E330 - 05UN - R$ 400,00; SET Serviços Téc-
nicos em Informática LTDA - CNPJ: 23.393.267/0001-91 - Item 09 -
Memória: 1GB DDR2 800MHz ECC CL5 DIMM, Standard 128M X
72 ECC 800MHz 240-pin Unbuffered DIMM (SDRAM-DDR2, 1.8V,
CL5 - 50 UN - R$ 40,80 e Item 13 - Mouse óptico, com scroll -
250UN - R$ 6,25; TECH INFO WORKS Informática e Serviços
LTDA - CNPJ: 04.513.194/0001-80 - Item 01 - Monitor LCD com
regulagem de altura - 200 UN - R$ 415,94 e Item 08 - Hard Disk
(Hard disk 250 GB 7200 rpm Serial ATA II 3.0 Gbps, 8 Mbytes
Buffer, padrão Samsung) - 10UN - R$ 131,00; WORLD PARTNERS
Soluções em Informática LTDA - CNPJ: 07.072.386/0001-96 - Item
02 - Drive-Fita LTO4 Externa - 02UN - R$ 11.050,00, Item 05 -
Placa mãe (Placa Mãe para processador Soquete LGA775 Chipset
Intel® 945GC / ICH7 Front Side Bus 800 / 533 MHz) - 15UN - R$
159,80, Item 06 - Rack para Servidor - 02UN - R$ 2.149,00, Item 16
- Server switch KVM 4 x 1 com cabos de 3m - 02 UN - R$ 369,00;
WR2 Informática LTDA - CNPJ: 03.604.474/0001-30 - Item 03 -
Multifuncional Laser Monocromática - 08 UN - R$ 493,00, Item 04
- Kit Upgrade - 100UN - R$ 792,00, Item 07 - Hard disk IDE 80 GB
7200 rpm ATA 133 padrão Samsung - 30 UN - R$ 130,00, Item 10
- Memória (1GB DDR 400MHz ECC CL3 (3-3-3) DIMM/Standard
64M X 64 ECC 400MHz 184-pin Unbuffered DIMM (SDRAM-
DDR, 2.6V, CL3, GOLD) - 30 UN - R$ 80,00, Item 11 - No-Break -
02UN - R$ 5.066,00, Item 12 - Teclado com fio, padrão Logitech
Deluxe Keyboard, com 103 teclas, apoio destacável para pulso. Com
teclas impressas revestidas com UV. Design à prova de respingos -
150 UN - R$ 63,00 e Item 31 - Webcam de alta definição, 1.3
megapixels de resolução interpolada para vídeos e 5.0 megapixels
para fotos - 20 UN - R$ 370,00.

EMPRESA GERENCIAL DE PROJETOS NAVAIS

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 28/2009

A EMGEPRON - Empresa Gerencial de Projetos Navais
comunica aos interessados da Tomada de Preços n° 028/2009, cujo
Objeto é fornecimento, instalação e comissionamento de dois (02)
Compressores de Baixa Pressão, apropriados para uso naval, que os
seguintes eventos foram ADIADOS para: Visita Técnica, de
08/04/2009 a 27/05/2009, Entrega da documentação para cadastra-
mento até 18/05/09 às 16:30h e Credenciamento, entrega e abertura
dos envelopes de propostas dia 28/05/09 às 09h; O Edital poderá ser
capturado por meio da página na internet: www.emgepron.mar.mil.br
ou www.emgepron.com.br.. Informações pelos telefones (21) 3907-
1839 - Fax (21) 3907-1852.

MARCO ANTONIO COSTA OLIVEIRA
Presidente da Comissão de Licitação

EMPRESA BRASILEIRA DE INFRA-ESTRUTURA
A E R O P O RT U Á R I A

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO
DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS DAS PROVAS -

01/2009.07

A Empresa Brasileira de Infra-Estrutura Aeroportuária - IN-
FRAERO, no uso das suas atribuições e tendo em vista o Concurso
Público destinado à formação de cadastro de reserva para cargos que
vagarem ou novas vagas que forem criadas, regido pelo Edital de
Abertura de Inscrições publicado no Diário Oficial da União em
27/01/2009 e retificação posterior, RESOLVE:

I - INFORMAR que os recursos interpostos quanto às ques-
tões das provas e divulgação dos gabaritos preliminares de todos os
cargos foram analisados e as respectivas respostas estarão disponíveis
no site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br).

1. As decisões dos Recursos ficarão disponibilizadas no site
da Fundação Carlos Chagas pelo prazo de 7 (sete) dias a contar da
publicação deste Edital.

II - NOTICIAR, em face da análise dos recursos interpostos,
que houve alterações de gabaritos e atribuições de questões a todos os
candidatos presentes à prova. A referida alteração e atribuições es-
tarão disponíveis no site da Fundação Carlos Chagas a partir da
publicação deste edital.

III - HOMOLOGAR o Resultado Final, após análise de re-
cursos das Provas Objetivas dos cargos de CRO - PANA/OEA Ca-
dastro Reserva Operacional - Profissional de Apoio à Navegação
Aérea/Operador de Estação Aeronáutica, CRO - PANA/TIA Cadastro
Reserva Operacional - Profissional de Apoio à Navegação Aérea/Téc-
nico em Informações Aeronáuticas, CRO - PMET Cadastro Reserva
Operacional - Profissional de Meteorologia, CRO - PTA Cadastro
Reserva Operacional - Profissional de Tráfego Aéreo, PANA - OEA
- Profissional de Apoio à Navegação Aérea/Operador de Estação
Aeronáutica, PANA/TIA - Profissional de Apoio à Navegação Aé-
rea/Técnico em Informações Aeronáuticas, PMET - Profissional de
Meteorologia, PTA - Profissional de Tráfego Aéreo conforme Ca-
pítulo XII do Edital de Abertura de Inscrições. As listas de resultados
finais constam do Anexo Único deste Edital.

IV - INFORMAR que o resultado da Prova de Redação para
o cargo de Analista Superior III - Especialista em Navegação Aérea
estará disponível no site da Fundação Carlos Chagas, a partir da
publicação deste Edital.

V - INFORMAR que será concedida vista das Provas a todos
os candidatos habilitados para o cargo de Analista Superior III -
Especialista em Navegação Aérea, de acordo com o estabelecido no
item 1 do Capítulo IX do Edital de Abertura de Inscrições.

1. A vista da Prova de Redação será disponibilizada no site
da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br) a partir da
publicação deste Edital.

2. Para acesso a sua prova, o candidato deverá seguir as
instruções disponíveis no link de vista de prova no site da Fundação
Carlos Chagas.

VI - Os recursos quanto à vista de Prova de Redação deverão
ser interpostos, exclusivamente pela internet, conforme Capítulo XI -
Dos Recursos no período de 06 a 07/05/09. O recurso interposto em

desacordo ao referido Capítulo não será aceito.
Brasília/DF, 04 de maio de 2009
Cleonilson Nicácio Silva
Presidente da Infraero
Anexo úNico
Resultado Após Análise de Recursos - Prova Objetiva
Cargo: B - Cro - Pana / Operador de Estação Aeronáutica
Cidade de Classificação: 01 - Belém
Numero, Nome, Documento, Pontos, Class
541b, Suzy Sukie Maia Barroso, 628045, 77.93, 1/ 106f,

Arthur Izidro Guedes Virissimo, 510687, 74.89, 2/ 119d, Bruno Ne-
ves Guimaraes, 3996017, 73.36, 3/ 212e, Ericson Job Chaves de
Souza, 2764590, 70.32, 4/ 27j, Allan Goncalves de Sousa, 4443251,
70.32, 5/ 502c, Rodrigo Vale de Souza Leao, 4479290, 68.80, 6/
379h, Lilian Amaral Martins, 113787428, 65.75, 7/ 560f, Valeria
Teixeira da Cunha, 4405609, 65.75, 8/ 30j, Ana Carolina Damasceno
Tavares, 5074682, 64.23, 9/

373g, Lee August Silva Castro, 3215214, 64.23, 10/ 383j,
Liselle Samanta Vaz da Silva, 4488326, 61.19, 11/ 553i, Tiago da
Silva Nunes, 4675499, 61.19, 12/ 238a, Felipe Zair Lima Lemos,
4833667, 59.67, 13/ 128e, Carlos Eduardo L do Nascimento,
2128849, 59.67, 14/ 454g, Nataly de Fatima Castilho, 5318630,
59.67, 15/ 317h, Joelder da Conceicao Pereira, 4343459, 59.67, 16/
401h, Luiz Almir Cavalcante dos Santos Junior, 1828828, 59.67, 17/
117k, Bruna Kelly Santos Gomes, 5963590, 58.14, 18/ 46c, Andre
Matheus de Sousa Minto, 4177659, 58.14, 19/ 337c, Joselene Nobre
Goncalves, 3533360, 58.14, 20/ 196k, Eleri Marques Maia, 2775541,
56.62, 21/ 538b, Suendey Rodrigues de Carvalho, 1134636994, 55.10,
22/ 459f, Olintho Damico Azevedo Coelho, 3769386, 55.10, 23/
535g, Suelen Furtado Monteiro, 4575630, 55.10, 24/ 290c, Jacylene
Gomes Machado, 2389313, 55.10, 25/ 385c, Lorena da Costa Pinto,
5622133, 55.10, 26/ 443b, Mayra Helena Santos da Costa, 5709598,
55.10, 27/ 465a, Pablo Vianey Ataide Silva, 3098179, 53.58, 28/
131e, Carolina Peres Ferreira, 440356179, 53.58, 29/ 492d, Ricardo
Kelens da Silva, 2110417, 53.58, 30/ 520e, Sebastiao Tavares Chaves,
1938710, 53.58, 31/ 460b, Onilse Moreira Nascimento, 4386196,
52.05, 32/ 140f, Cleyson Marzo Dias de Araujo, 205434, 52.05, 33/
469i, Paulo das Gracas Melo de Almeida Junior, 3189501, 52.05, 34/
532a, Simone Pereira Campos, 4961225, 52.05, 35/ 276i, Iara Soares
Chagas, 49580531, 52.05, 36/ 262i, Gustavo Nelson Diogo, 4721117,
52.05, 37/ 300b, Janete Sampaio de Carvalho, 3613514, 52.05, 38/
266f, Helbert Castanheira Sousa, 2310078, 52.05, 39/ 141h, Clovis
Miguel Gomes da Silva Junior, 2406841, 50.53, 40/ 130c, Carmen
Lucia Peres Ferreira, 154760493, 50.53, 41/ 411k, Maira Batista Frei-

DIRETORIA DO PESSOAL MILITAR
SERVIÇO DE INATIVOS E PENSIONISTA

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: Serviço de Inativos e Pensionistas da Marinha; Espécie:
Ata de Registro de Preços nº 001/2008, referente ao Pregão Ele-
trônico nº 001/2008 deste Serviço; Objeto: O registro de preços, pelo
prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de Serviço de
coleta de dados e impressão para o SIPM; Data da Assinatura:
02/07/2008; Validade: 12 meses; Registrado: Tech Info Works In-
formática e Serviços Ltda - CNPJ: 04.513.194/0001-80 - Item 01 -
GIRAPEM - 100.000 UN - R$ 0,45.

Registrador: Serviço de Inativos e Pensionistas da Marinha; Espécie:
Ata de Registro de Preços nº 003/2008, referente ao Pregão Ele-
trônico nº 003/2008 deste Serviço; Objeto: Registro de preços, pelo
prazo de 12 (doze) meses, para aquisição de cartuchos para o SIPM;
Data da Assinatura: 01/08/2008; Validade: 12 meses; Registrados:
Art-4 Papelaria Ltda-EPP - CNPJ: 28.358.497/0001-33 - Item 08 -
Cartucho para impressora Epson C-67 TO63420 (AMARELO) ori-
ginal - 90 UN - R$ 23,00, Item 15 - Cartucho para impressora HP-BR
C9351AL (PRETO) original - 40 UN - R$ 28,60 e Item 19 - Cartucho
para impressora HP C8727A (PRETO) original - 50 UN - R$ 31,10;
BORTOLOTI E COSTA LTDA - CNPJ: 05.541.155/0001-59 - Item
23 - Cartucho toner para impressora laserjet-HP 3055 Q2612-A ori-
ginal - 40 UN - R$ 145,85; FERA E ALVES COM. DE ELE-
TRÔNICOS LTDA-ME - CNPJ: 08.665.323/0001-06 - Item 21 -
Cartucho para impressora Lexmark E210 cód. 10S0063 original - 45
UN - R$ 178,00 e Item 25 - Cartucho toner para impressora laserjet-
HP P2015DN Q7553-X original - 90 UN - R$ 368,00; FERF WAY
INFORMÁTICA COM. E SERVIÇO LTDA - CNPJ:
08.458.246/0001-13 - Item 32 - Fotoreceptor para maquina Xerox
M15 (15.000 cópias) original - 10 UN - R$ 312,50 e Item 33 -
Cartucho toner para copiadora Xerox M15 ( 6.000 cópias) original -
20UN - R$ 245,50; FF SANTOS COM. DE SUPR. PARA INFOR-
MÁTICA LTDA - CNPJ: 07.659.356/0001-80 - Item 16 - Cartucho
para impressora HP-BR C6648AL (PRETO) original - 95 UN - R$
100,00; FLYTEC COM. DE MAT. ESCRITÓRIO, LIMPEZA E ELÉ-
TRICA LTDA - CNPJ: 07.957.511/0001-45 - Item 03 - Cartucho para
impressora Epson C-83 T047320 (MAGENTA) original - 20 UN - R$
22,73, Item 05 - Cartucho para impressora Epson C-67 TO63120
(PRETO) original - 130 UN - R$ 22,84, Item 11 - Cartucho para
impressora Epson C-79 TO73220 (CIANO) original - 150 UN - R$
19,60 e Item 31 - Fita para impressora Epson LX-300 (FX 70/80)
original - 15 UN - R$ 16,07, HARD SOLUTION INFORMÁTICA
LTDA - CNPJ: 00.461.255/0001-51 - Item 01 Cartucho para im-
pressora Epson C-83 T046120 (PRETO) original - 40 UN - R$ 29,76,
Item 02 - Cartucho para impressora Epson C-83 T047220 (CIANO)
original - 20 UN - R$ 22,70, Item 04 - Cartucho para impressora
Epson C-83 T047420 (AMARELO) original - 70 UN - R$ 23,00,
Item 06 - Cartucho para impressora Epson C-67 TO63220 (CIANO)
original - 90 UN - R$ 22,68, Item 07 - Cartucho para impressora
Epson C-67 TO63320 (MAGENTA) original - 90 UN - R$ 22,68,
Item 10 - Cartucho para impressora Epson C-79 TO73120 (PRETO)
original - 90 UN - R$ 19,70, Item 12 - Cartucho para impressora
Epson C-79 TO73320 (MAGENTA) original - 150 UN - R$ 19,70,
Item 13 - Cartucho para impressora Epson C-79 TO73420 (AMA-
RELO) original - 150 UN - R$ 20,59, Item 14 - Cartucho para
impressora HP-BR C9352AL (TRI-COLOR) original - 30 UN - R$
34,27, Item 20 - Cartucho para impressora HP C8728A (COLOR)
original - 30 UN - R$ 40,40, MICROINDEX COMÉRCIO E SER-
VIÇOS LTDA - CNPJ: 00.172.016/0001-81 - Item 36 - Kit 01 car-
tucho (1,125kg cada) c/ 08 toneres Kodak negativo(90g cada toner)




